

Preisliste Reisemedizin

Ärztliche Konsultation nach Tarmed:				Preis:
15 Min.				CHF 47.70
20 Min.				CHF 67.45
25 Min.				CHF 87.20
Weitere 5 Min.				CHF 19.75
2./3. Impfung Injektion durch Pflege				CHF 8.20
Impfstoffe:	Anzahl Impfdosen:		Benötigte Zeit bis zur Abreise (Minimum):	Preis pro Impfung:
Td-pur [®] (Starrkrampf/Diphtherie)	1 x	alle 10 Jahre		CHF 9.85
Boostrix [®] (Starrkrampf/Diphtherie/Pertussis)	1 x			CHF 36.25
Poliorix [®] (Kinderlähmung)	1 x			CHF 19.45
Revaxis [®] (Starrkrampf, Diphtherie und Kinderlähmung)	1 x	alle 10 Jahre		CHF 25.20
Boostrix Polio [®] (Starrkrampf/Diphtherie/Pertussis/Kinderlähmung)	1 x			CHF 47.30
Priorix [®] (Masern, Mumps und Röteln)	2 x	0, 1 Mt.		CHF 39.70
Havrix [®] 1440 (Hepatitis A)	2 x	0, 6 Mt.	14 Tage	CHF 56.55
Havrix [®] 720 Junior (Hepatitis A)	2 x	0, 6 Mt.	14 Tage	CHF 44.75
Engerix [®] 20 (Hepatitis B)	3 x	0, 1, 6 Mt.	4 Wochen	CHF 45.15
Twinrix [®] (Hepatitis A und B)	3 x	0, 1, 6 Mt.	4 Wochen	CHF 75.25
Stamaril [®] (Gelbfieber)	1 x		10 Tage	CHF 57.05
Vivotif [®] (Typhus)	1 x 3 Kapseln	0,2,4 Tage	10 - 14 Tage	CHF 56.75
Typhim Vi (Typhus)				CHF 61.20
Tollwut Mérieux [®] (Tollwut)	4 x	0,7,21 Tage, 1 Jahr	3 Wochen	CHF 87.45
Rabipur [®] Tollwut				CHF 84.70
Menveo [®] (Meningokokken)	1 x		10 Tage	CHF 66.10
Encepur [®] (Zeckenenzephalitis)	3 x	0, 1 - 3, 9 - 12 Mt.	4 Wochen	CHF 47.35

FSME-Immun [®] Junior (Zeckenzephalitis)	3 x	0, 1 - 3, 6 - 12 Mt.	4 Wochen	CHF 47.35
Ixiaro [®] (Japanische Enzephalitis)	2 x	0, 28 Tage	5 Wochen	CHF 128.90
PRODUKTE				
Malariaschutz:				Preis:
Malarone [®] à 12 Tbl.				CHF 42.70
Mephaquin [®] à 8 Tbl.				CHF 33.65
Nivaquine [®] à 20 Tbl.				CHF 6.80
Riamet [®] à 24 Tbl.				CHF 56.70
Medikamente:				Preis:
Betadine [®] flüssig 30 ml				CHF 5.85
Imodium [®] lingual Schmelztabl. 2 mg 20 Tbl.				CHF 13.05
Normolytoral [®] Plv. 10 Btl.				CHF 8.05
Dafalgan [®] 500 mg 16 Tbl.				CHF 2.55
Dafalgan [®] 1g 16 Tbl.				CHF 7.30
Repellentien:				
Anti Brumm forte [®] Pumpspray 150 ml				CHF 19.90